
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

« 02 » апреля 2014 г. №113 
с. Репьевка 

Об утверждении муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Обеспечение сохранности и 
ремонт военно-мемориальных 
объектов на территории 
Репьевского муниципального 
района» (2014-2019 г.г.) 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, 

постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района», администрация Репьевского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение 

сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на территории 

Репьевского муниципального района» (2014-2019 г.г.). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 



 

 

 УТВЕРЖДЕНА 
 
постановлением администрации 
муниципального района 
от « 02 » апреля 2014 г. №113 

                                         

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на 
территории Репьевского муниципального района» 

(2014-2019 г.г.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

с. Репьевка 
2014г. 

 
 
 



 

ПАСПОРТ 
Муниципальной программы Репьевского муниципального района 

"Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на 
территории Репьевского муниципального района" 

 
Ответственный 
исполнитель    
муниципальной 
программы    

Администрация Репьевского муниципального 
района 

Исполнители 
муниципальной 
программы                    

Администрация Репьевского муниципального 
района 

Основные разработчики       
муниципальной 
программы    

Администрация Репьевского муниципального 
района 

Подпрограммы 
муниципальной  
программы и основные         
мероприятия                  

  Программа не содержит подпрограмм.   
Основное мероприятие 1. 
" Обеспечение сохранности и ремонт военно-
мемориальных объектов на территории 
Репьевского муниципального района ".    

Цель муниципальной         
программы                    

Приведение в надлежащее состояние воинских 
захоронений, братских могил, памятников и 
памятных знаков на территории Репьевского 
муниципального района; 
 

Задачи муниципальной       
программы                    

- проведение ремонта и восстановление 
воинских захоронений на территории района; 
- благоустройство территорий воинских 
захоронений, братских могил и памятников 
участникам Великой Отечественной войны 
1941-1945гг; 
- перезахоронение останков военнослужащих из 
одиночных, братских могил, воинских 
захоронений из труднодоступных мест, из 
опустевших деревень по решению органов 
местного самоуправления; 
- совершенствование работы по 
увековечиванию памяти погибших при 
исполнении воинского долга в годы Великой 
Отечественной войны 1941-1945 гг., а также в 
ходе последующих войн и конфликтов; 
- объединение усилий органов местного 
самоуправления, общественных ветеранских и 
военно-патриотических организаций по 
вопросам увековечения памяти погибших за 
Отечество; 
- освещение в средствах массовой информации 



 

мероприятий, связанных с ремонтом и  
благоустройством территорий воинских 
захоронений; 
- привлечение общественности, предприятий, 
организаций, учебных заведений, воинских 
формирований, представителей поисковых, 
ветеранских организаций, граждан района для 
решения вопросов восстановления воинских 
захоронений; 
- организация шефства образовательных 
учреждений, предприятий, организаций над 
воинскими захоронениями на территории 
района. 

Целевые индикаторы и         
показатели муниципальной  
программы                    

   1.   Удельный    вес    неотремонтированных    
и 
неблагоустроенных воинских захоронений от 
общего числа  воинских  захоронений,  
расположенных  на территории  Репьевского 
муниципального района, %.                  
2.      Количество      отремонтированных      и 
благоустроенных воинских захоронений, ед.                                   

Этапы и сроки реализации    
муниципальной 
программы    

Общий   срок   реализации    муниципальной 
программы: 2014 - 2019 годы                  

объемы и источники           
финансирования               
муниципальной 
программы (в 
действующих ценах            
каждого года реализации     
муниципальной 
программы)   

Общий  объем   бюджетных   ассигнований   на 
реализацию   муниципальной 
программы – 5860,38 тыс.  рублей,  в  том 
числе:                                       
средства  областного  бюджета  -  5575,80 
тыс.рублей;                                 
средства местного бюджета -  284,56 
тыс.рублей;                                      
  
2014 год: всего – 4433,36 тыс.  рублей,  в 
том числе:                                   
средства областного бюджета – 4220,15 тыс. 
рублей;                                      
средства местного бюджета  -  213,21 тыс. 
рублей.                                      
2015 год: всего – 504,00 тыс.  рублей,  в 
том числе:                                   
средства областного бюджета – 478,80 тыс. 
рублей;                                      
средства местного  бюджета  -  25,20 тыс. 
рублей.                                      
2016 год: всего – 125,00 тыс.  рублей,  в 
том числе:                                   



 

средства областного бюджета – 118,75 тыс. 
рублей;                                      
средства местного  бюджета  -  6,25 тыс. 
рублей.                                      
2017 год: всего – 315,00 тыс.  рублей,  в 
том числе:                                   
средства областного бюджета – 299,25 тыс. 
рублей;                                      
средства местного бюджета  -  15,75 тыс. 
рублей.                                      
2018 год: всего – 385,00 тыс.  рублей,  в 
том числе:                                   
средства областного бюджета – 365,75 тыс. 
рублей;                                      
средства местного бюджета  -  19,25 тыс. 
рублей.                                      
2019 год: всего – 98,00 тыс.  рублей,  в 
том числе:                                   
средства областного бюджета – 93,10 тыс. 
рублей;                                      
средства местного бюджета  -  4,90 тыс.рублей.                   

Ожидаемые конечные           
результаты реализации        
муниципальной 
программы    

сохранение и благоустройство 14 военно-
мемориальных объектов, расположенных на 
территории Репьевского муниципального 
района Воронежской области 

 
2. ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
    

В годы Великой Отечественной войны из Репьевского  района на фронт 

ушло 11 тысяч наших земляков. На полях сражений в годы войны полегло 

более 4,5 тыс. репьевцев. О них молчаливо возвещают памятники и обелиски, 

стоящие почти в каждом населенном пункте района. На территории района 

находится 14 паспортизированных братских захоронений, 38 памятных мест.  

 В настоящее время  состояние военно-мемориальных объектов на 

территории Репьевского муниципального района не соответствует должному 

уровню в связи со следующими обстоятельствами: 

- подавляющая часть памятников, обелисков воздвигалась в 

послевоенные годы и изготавливалась из недолговечных материалов (гипс, 

бетон, гранитная крошка); 



 

- практика шефской помощи предприятий, школ, коллективных хозяйств 

частично прекращена в связи с ликвидацией указанных объектов либо в 

связи с их недостаточным финансированием; 

- дефицит местных бюджетов не позволяет осуществлять достаточное 

финансирование работ по обеспечению сохранности военно-мемориальных 

объектов. 

Указанные обстоятельства могут повлечь необратимый процесс 

разрушения памятников героического подвига советского народа и, как 

следствие, необходимость вложения в последующем значительно больших 

денежных средств на их восстановление. 

Таким образом, программа «Обеспечение сохранности и ремонт 

военно-мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального 

района» (далее - Программа)   призвана обеспечить комплексный подход к 

решению проблемы приведения в надлежащее состояние военно-

мемориальных объектов для создания условий их сохранности на территории 

Репьевского муниципального района. 

Реализация Программы позволит обеспечить увековечение памяти лиц, 

погибших при защите Отечества, и будет способствовать патриотическому 

воспитанию граждан.  

Выполнение комплекса мероприятий, затрагивающих систему 

сохранности и ремонта военно-мемориальных объектов, программно-

целевым методом предусматривает создание централизованных механизмов 

их координации, а также формирование системы показателей и индикаторов 

в указанной сфере. 

Решение проблемы сохранности и ремонта военно-мемориальных 

объектов программно-целевым методом целесообразно вследствие ряда 

объективных причин: 

- многообразие, сложность и масштабность задач обеспечения 

сохранности и ремонта военно-мемориальных объектов; 

- необходимость разработки и реализации комплекса взаимосвязанных 

мероприятий. 



 

Таким образом, решать поставленные задачи целесообразно в рамках 

Программы с использованием программно-целевого метода бюджетного 

планирования, обеспечивающего эффективное решение проблем в 

рассматриваемой области.   

3. ПРИОРИТЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И 
ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ И РЕШЕНИЯ 

ЗАДАЧ, ОПИСАНИЕ ОСНОВНЫХ ОЖИДАЕМЫХ КОНЕЧНЫХ 
РЕЗУЛЬТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, СРОКОВ И ЭТАПОВ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
3.1. Приоритеты государственной политики в сфере реализации 

муниципальной программы 
Основными приоритетами муниципальной  политики в сфере 

обеспечения сохранности и ремонта военно-мемориальных объектов на 

территории Репьевского муниципального района является: динамичное 

развитие всех муниципальных образований Репьевского муниципального 

района Воронежской области, которое позволит создать для граждан 

муниципального района необходимые условия и стимулы для дальнейшего 

роста их благосостояния и жизненного уровня, а также полной 

самореализации и удовлетворения возрастающих потребностей. 

3.2. Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей 

и решения задач 

Главная цель - приведение в надлежащее состояние воинских 

захоронений, братских могил, памятников и памятных знаков на территории 

Репьевского муниципального района; 

- поисковые мероприятия, перезахоронение останков военнослужащих, 

паспортизации воинских захоронений; 

- патриотическое воспитание молодежи; 

Достижение заявленной цели потребует решения следующих задач: 

- проведение ремонта и восстановление воинских захоронений на 

территории района; 

- благоустройство территорий воинских захоронений, братских могил и 

памятников участникам Великой Отечественной войны 1941-1945гг; 

- перезахоронение останков военнослужащих из одиночных, братских 



 

могил, воинских захоронений из труднодоступных мест, из опустевших 

населенных пунктов по решению органов местного самоуправления; 

- совершенствование работы по увековечиванию памяти погибших при 

исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны 1941-

1945 гг., а также в ходе последующих войн и конфликтов; 

- объединение усилий органов местного самоуправления, общественных 

ветеранских и военно-патриотических организаций по вопросам 

увековечения памяти погибших за Отечество; 

- освещение в средствах массовой информации мероприятий, связанных 

с ремонтом и благоустройством территорий воинских захоронений; 

- привлечение общественности, предприятий, организаций, учебных 

заведений, представителей поисковых, ветеранских организаций, граждан 

района для решения вопросов ремонта и благоустройства территорий 

воинских захоронений; 

- организация шефства образовательных учреждений, предприятий, 

организаций над воинскими захоронениями на территории района. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной  программы и их 

значения представлены в приложении 1 к программе. 

Общий срок реализации муниципальной программы рассчитан на 

период с 2014 по 2019 год (в один этап). 

Показатели, используемые для оценки достижения результатов 

муниципальной программы в целом: 

   1.   Удельный    вес    неотремонтированных    и неблагоустроенных 

воинских захоронений от общего числа  воинских  захоронений,  

расположенных  на территории  Репьевского муниципального района, %.                 

2.      Количество      отремонтированных      и благоустроенных воинских 

захоронений, ед. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

приводятся в приложении N 1 к муниципальной программе. 

3.3. Описание основных ожидаемых конечных результатов 

муниципальной программы 



 

Основными ожидаемыми результатами государственной программы 

должны стать: 

в количественном выражении: 

сохранение и благоустройство 14 военно-мемориальных объектов, 

расположенных на территории Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

Достижение конечного результата должно явиться итогом 

согласованных действий администрации Репьевского муниципального 

района, являющейся исполнителем муниципальной программы, а также 

общественных организаций и граждан муниципального района. 

3.4. Сроки и этапы реализации государственной программы 

Общий срок реализации государственной программы: 2014 - 2019 годы. 

4. ОБОСНОВАНИЕ ВЫДЕЛЕНИЯ ПОДПРОГРАММ И ОБОБЩЕННАЯ 

ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

Для достижения заявленных целей и решения поставленных задач в 

рамках настоящей муниципальной программы подпрограммы не 

предусмотрены. 

Основным результатом исполнения основного мероприятия программы 

"Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на 

территории Репьевского муниципального района " является: 

- Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на 

территории Репьевского муниципального района, 14 ед. 

Реализация основного мероприятия с достижением запланированных 

результатов окажет непосредственное влияние на решение задач и 

достижение целей муниципальной программы в целом. 

Реализация основных мероприятий вне муниципальной программой не 

предусмотрена. 

Реализация мер муниципального и правового регулирования 

муниципальной программой не предусмотрена. 

Разработка и утверждение нормативных правовых актов 

муниципального района будет осуществлена в случае внесения изменений и 



 

(или) принятия нормативных правовых актов на региональном уровне, 

затрагивающих сферу реализации муниципальной программы, а также в 

случае принятия соответствующих управленческих решений. 

Информация о прогнозируемом объеме расходов местного бюджета на 

реализацию основного мероприятия муниципальной программы приведена в 

приложении 2 к муниципальной программе. 

 
5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Информация о финансовом обеспечении реализации основного 

мероприятия программы по источникам в разрезе мероприятий приведена в 

приложении 3 к муниципальной программе. 

При этом расходов,  на содержание органов местного самоуправления, 

расходов на финансовое обеспечение деятельности главных распорядителей 

(распорядителей) средств местного бюджета – исполнителей, других 

расходов, не включенных в программу – не предусмотрено.  

Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие 

Решению совета народных депутатов  муниципального района о бюджете 

муниципального района на очередной финансовый год.  

 
6. АНАЛИЗ РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

И ОПИСАНИЕ МЕР УПРАВЛЕНИЯ РИСКАМИ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
При достижении цели муниципальной программы основными рисками 

реализации мероприятий, направленных на реализацию муниципальной 

политики в сфере социально-экономического развития муниципального 

образования, являются: 

- недостаточное материально-техническое и финансовое обеспечение 

для осуществления полномочий органов местного самоуправления; 

- отсутствие надлежащего кадрового обеспечения для реализации 

полномочий органов местного самоуправления; 

- возможность возникновения ошибок в выборе приоритетных, наиболее 



 

социально значимых проектов и мероприятий муниципальной программы, а 

также с недостаточным учетом инерционности показателей, 

характеризующих результаты мероприятий реализации подпрограммы; 

- недостаточная оценка бюджетных средств, необходимых для 

достижения поставленных целей. 

Оценка данных рисков - риски средние. 

Основными рисками реализации мероприятий, направленных на 

обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на 

территории Репьевского муниципального района, являются: 

- недостаточная оценка бюджетных средств, необходимых для 

достижения поставленных целей; 

- недостаточное материально-техническое и финансовое обеспечение 

мероприятий из муниципального бюджета; 

- отсутствие надлежащего кадрового обеспечения для реализации 

намеченных мероприятий. 

Оценка данных рисков - риски низкие. 

В рисках реализации муниципальной программы можно выделить 

внутренние, которые относятся к сфере компетенции ответственного 

исполнителя программы, и внешние, наступление которых не зависит от 

действий исполнителей муниципальной программы. 

Мерами управления внутренними рисками являются: 

а) планирование реализации муниципальной программы; 

б) системный мониторинг выполнения мероприятий программы; 

в) своевременная актуализация ежегодных планов реализации 

программы, в том числе корректировка состава и сроков исполнения 

мероприятий с сохранением ожидаемых результатов мероприятий 

муниципальной программы. 

Для управления внешними рисками в течение всего срока выполнения 

муниципальной программы предусмотрено проведение мониторинга и 

прогнозирования текущих тенденций в сфере реализации программы и при 

необходимости - актуализация плана реализации муниципальной программы. 



 

7. МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
В результате реализации мероприятий программы в 2014 - 2019 годах 

планируется достижение следующих показателей, характеризующих 

эффективность реализации программы: 

в количественном выражении: 

- сохранение и благоустройство военно-мемориальных объектов, 

расположенных на территории Репьевского муниципального района 

Воронежской области- 14 ед. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 1  к муниципальной программе 
"Обеспечение сохранности и ремонт военно-
мемориальных объектов на территории 
Репьевского муниципального района" 

 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Репьевского района  Воронежской области 

"Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального района" 
 и их значениях 

 

№ п/п Наименование показателя (индикатора) 

Пункт 
Федерального 

плана 
 

статистических 
работ 

Ед. 
измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации 
государственной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на территории Репьевского 
муниципального района" 

1 

Удельный вес неотремонтированных и 
неблагоустроенных воинских захоронений от 
общего числа воинских захоронений,  
расположенных на территории Репьевского 
муниципального района 

  % 0 0 0 0 0 0 



 

2 Количество      отремонтированных      и 
благоустроенных воинских захоронений   ед. 7 3 1 1 1 1 

Основное мероприятие 1. "Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального района 
" 

1.1. 

Ремонт и благоустройство 
воинского захонения №264 в 
с.Истобное Репьевского 
муниципального района  

  Ед.  1           

1.2. 

Ремонт и благоустройство 
воинского захонения №394 в 
с.Фабрицкое Репьевского 
муниципального района  

  Ед. 1           

1.3. 

Ремонт и благоустройство 
территории воинского захоронения 
№392 в сх.Дракино Репьевского 
муниципального района   

Ед. 1 

          

1.4. 

Ремонт и благоустройство 
воинского захоронения №370 в 
с.Бутырки Репьевского 
муниципального района    

Ед. 1 

          

1.5. 

Ремонт и благоустройство 
воинского захоронения №266 в 
с.Краснолипье Репьевского 
муниципального района    

Ед. 1 

          

1.6. 

Ремонт и благоустройство 
воинского захоронения №373 в 
с.Россошь Репьевского 
муниципального района    

Ед. 1 

          



 

1.7. 

Ремонт и благоустройство 
территории воинского захоронения 
№265,  в с.Платава Репьевского 
муниципального района   

Ед. 1 

          

1.8. 
ремонт и благоустройство 
территории воинского захоронения 
№ 397 в с. Прилепы   

Ед. 
  

1         

1.9. 

ремонт и благоустройство 
территории воинского захоронения 
№ 263 «Скорбящая мать» в 
с.Репьевка Репьевского 
муниципального района   

Ед. 

  

1         

1.10. 

Ремонт и благоустройство 
территории воинского захоронения 
№ 470 в х. Сасовка  Репьевского 
муниципального района   

Ед. 

  

1         

1.11. 

Ремонт и благоустройство 
территории воинского захоронения 
№ 393 в с.Краснолипье  Репьевского 
муниципального района   

Ед. 

  

  1       

1.12. 

Ремонт и благоустройство 
территории воинского захоронения 
№ 371 в с.Россошки  Репьевского 
муниципального района   

Ед. 

  

    1     

1.13. 

Ремонт и благоустройство 
территории воинского захоронения 
№ 391 в с.Одинцовка  Репьевского 
муниципального района   

Ед. 

  

      1   



 

1.14. 

ремонт и благоустройство 
территории воинского захоронения 
№372 в с.Новосолдатка Репьевского 
муниципального района    

Ед. 

  

        1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    Приложение 2 

    к  муниципальной программе "Обеспечение сохранности и ремонт 
военно-мемориальных объектов на территории Репьевского 
муниципального района" 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области "Обеспечение 
сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального района"                                 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия  

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 
исполнителя - 
главного 
распорядителя 
средств местного 
бюджета (далее - 
ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. 
руб.  

2014 
(первый год 
реализации) 

2015 
(второй год 
реализации) 

2016 
(третий год 
реализации)  

2017 
(четвертый 
год 
реализации) 

2018 
(пятый год 
реализации) 

2019 
(шестой год 
реализации)  

1 2 3 4 5 6   7 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 

Обеспечение 
сохранности и 
ремонт военно-
мемориальных 
объектов на 
территории 
Репьевского 
муниципального 
района 

всего 221,67 25,20 6,25 15,75 19,25 4,90 
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

            

Основное 
мероприятие 1.  

Обеспечение 
сохранности и 
ремонт военно-

всего 221,67 25,20 6,25 15,75 19,25 4,90 
в том числе по 
ГРБС: 

            



 

мемориальных 
объектов на 
территории 
Репьевского 
муниципального 
района  

администрация 
муниципального 
района 

            

мероприятие 1.1. Ремонт и 
благоустройство 
воинского 
захоронения 
№264 в 
с.Истобное 
Репьевского 
муниципального 
района  

всего 22,26           
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

22,26           

                  
мероприятие 1.2.  Ремонт и 

благоустройство 
воинского 
захоронения 
№394 в 
с.Фабрицкое 
Репьевского 
муниципального 
района  

всего 42,45           
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

42,45           

                  
мероприятие 1.3.  Ремонт и 

благоустройство 
территории 
воинского 
захоронения 
№392 в 

всего 20,06           
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

 20,06           



 

х.Дракино 
Репьевского 
муниципального 
района 

                  
мероприятие 1.4.  Ремонт и 

благоустройство 
воинского 
захоронения 
№370 в 
с.Бутырки 
Репьевского 
муниципального 
района  

всего 28,52           
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

20,06           

                  
мероприятие 1.5.  Ремонт и 

благоустройство 
воинского 
захоронения 
№266 в 
с.Краснолипье 
Репьевского 
муниципального 
района  

всего 28,79           
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

28,79           

                  
мероприятие 1.6.  Ремонт и 

благоустройство 
воинского 
захоронения 
№373 в 
с.Россошь 
Репьевского 

всего 36,48           
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

36,48           



 

муниципального 
района  

                  
мероприятие 1.7.  Ремонт и 

благоустройство 
территории 
воинского 
захоронения 
№265,  в 
с.Платава 
Репьевского 
муниципального 
района 

всего 43,11           
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

43,11           

                  
мероприятие 1.8.  ремонт и 

благоустройство 
территории 
воинского 
захоронения № 
397 в с. 
Прилепы 

всего   7,85         
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

  7,85         

                  
мероприятие 1.9.  ремонт и 

благоустройство 
территории 
воинского 
захоронения № 
263 «Скорбящая 
мать» в 
с.Репьевка 
Репьевского 
муниципального 

всего   11,50         
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

  11,50         



 

района 
                  
мероприятие 1.10  Ремонт и 

благоустройство 
территории 
воинского 
захоронения № 
470 в х. Сасовка  
Репьевского 
муниципального 
района 

всего   5,85         
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

  5,85         

                  
мероприятие 1.11.  Ремонт и 

благоустройство 
территории 
воинского 
захоронения № 
393 в 
с.Краснолипье  
Репьевского 
муниципального 
района 

всего     6,25       
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

    6,25       

                  
мероприятие 1.12.  Ремонт и 

благоустройство 
территории 
воинского 
захоронения № 
371 в 
с.Россошки  
Репьевского 
муниципального 

всего       15,75     
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

      15,75     



 

района 
                  
мероприятие 1.13.  Ремонт и 

благоустройство 
территории 
воинского 
захоронения № 
391 в 
с.Одинцовка  
Репьевского 
муниципального 
района 

всего         19,25   
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

        19,25   

                  
мероприятие 1.14.  ремонт и 

благоустройство 
территории 
воинского 
захоронения 
№372 в 
с.Новосолдатка 
Репьевского 
муниципального 
района  

всего           4,90 
в том числе по 
ГРБС: 

            

администрация 
муниципального 
района 

          4,90 

 

 

 

 

 



 

    Приложение 3 

    к муниципальной программе "Обеспечение сохранности и ремонт 
военно-мемориальных объектов на территории Репьевского 
муниципального района" 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных 
фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области 
 "Обеспечение сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на территории Репьевского муниципального района" 
         
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного мероприятия  

Источники 
ресурсного 
обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 
  

2014 
(первый год 
реализации
) 

2015 
(второй год 
реализации
) 

2016 
(третий год 
реализации
)  

2017 
(четвертый 
год 
реализации
) 

2018 
(пятый год 
реализации
) 

2019 
(шестой 
год 
реализации
)  

1 2 3 4 5 6   7 

МУНИЦИПАЛЬНА
Я ПРОГРАММА 

 "Обеспечение 
сохранности и ремонт 
военно-мемориальных 
объектов на территории 
Репьевского 
муниципального района" 

всего, в том 
числе: 

4433,36 504,00 125,00 315,00 385,00 98,00 

федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

4220,15 478,80 118,75 299,25 365,75 93,10 

местный 
бюджет 

213,21 25,20 6,25 15,75 19,25 4,90 

 
внебюджетны
е фонды                        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 
лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

физические 
лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:                 
Основное  
мероприятие 1. 

Обеспечение сохранности 
и ремонт военно-
мемориальных объектов 
на территории 
Репьевского 
муниципального района  

всего, в том 
числе: 

4433,36 504,00 125,00 315,00 385,00 98,00 

федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

4220,15 478,80 118,75 299,25 365,75 93,10 

местный 
бюджет 

213,21 25,20 6,25 15,75 19,25 4,90 

 
внебюджетны
е фонды                        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 
лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 
лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
мероприятие 1.1. 

Ремонт и 
благоустройство 
воинского захоронения 
№264 в с.Истобное 
Репьевского 
муниципального района  

всего, в том 
числе: 

445,26           

федеральный 
бюджет  

            

областной 
бюджет 

423,00           

местный 
бюджет 

22,26           

 
внебюджетны
е фонды                        

            

юридические 
лица 

            

физические 
лица 

            



 

мероприятие 1.2. Ремонт и 
благоустройство 
воинского захоронения 
№394 в с.Фабрицкое 
Репьевского 
муниципального района  

всего, в том 
числе: 

849,11           

федеральный 
бюджет  

            

областной 
бюджет 

806,66           

местный 
бюджет 

42,45           

 
внебюджетны
е фонды                        

            

юридические 
лица 

            

физические 
лица 

            

 
мероприятие 1.3. 

Ремонт и 
благоустройство 
территории воинского 
захоронения №392 в 
х.Дракино Репьевского 
муниципального района 

всего, в том 
числе: 

401,18           

федеральный 
бюджет  

            

областной 
бюджет 

381,12           

местный 
бюджет 

20,06           

 
внебюджетны
е фонды                        

            

юридические 
лица 

            

физические 
лица 

            

 
мероприятие 1.4. 

Ремонт и 
благоустройство 
воинского захоронения 

всего, в том 
числе: 

570,35           

федеральный             



 

№370 в с.Бутырки 
Репьевского 
муниципального района  

бюджет  
областной 
бюджет 

550,29           

местный 
бюджет 

20,06           

 
внебюджетны
е фонды                        

            

юридические 
лица 

            

физические 
лица 

            

 
мероприятие 1.5. 

Ремонт и 
благоустройство 
воинского захоронения 
№266 в с.Краснолипье 
Репьевского 
муниципального района  

всего, в том 
числе: 

575,57           

федеральный 
бюджет  

            

областной 
бюджет 

546,78           

местный 
бюджет 

28,79           

 
внебюджетны
е фонды                        

            

юридические 
лица 

            

физические 
лица 

            

 
мероприятие 1.6. 

Ремонт и 
благоустройство 
воинского захоронения 
№373 в с.Россошь 
Репьевского 
муниципального района 

всего, в том 
числе: 

729,66           

федеральный 
бюджет  

            

областной 
бюджет 

693,18           



 

местный 
бюджет 

36,48           

 
внебюджетны
е фонды                        

            

юридические 
лица 

            

физические 
лица 

            

 
мероприятие 1.7. 

Ремонт и 
благоустройство 
территории воинского 
захоронения №265,  в 
с.Платава Репьевского 
муниципального района 

всего, в том 
числе: 

862,23           

федеральный 
бюджет  

            

областной 
бюджет 

819,12           

местный 
бюджет 

43,11           

 
внебюджетны
е фонды                        

            

юридические 
лица 

            

физические 
лица 

            

 
мероприятие 1.8. 

ремонт и благоустройство 
территории воинского 
захоронения № 397 в с. 
Прилепы 

всего, в том 
числе: 

  157,00         

федеральный 
бюджет  

            

областной 
бюджет 

  149,15         

местный 
бюджет 

  7,85         

             



 

внебюджетны
е фонды                        
юридические 
лица 

            

физические 
лица 

            

 
мероприятие 1.9. 

ремонт и благоустройство 
территории воинского 
захоронения № 263 
«Скорбящая мать» в 
с.Репьевка Репьевского 
муниципального района 

всего, в том 
числе: 

  230,00         

федеральный 
бюджет  

            

областной 
бюджет 

  218,50         

местный 
бюджет 

  11,50         

 
внебюджетны
е фонды                        

            

юридические 
лица 

            

физические 
лица 

            

 
мероприятие 1.10. 

Ремонт и 
благоустройство 
территории воинского 
захоронения № 470 в х. 
Сасовка  Репьевского 
муниципального района 

всего, в том 
числе: 

  117,00         

федеральный 
бюджет  

            

областной 
бюджет 

  111,15         

местный 
бюджет 

  5,85         

 
внебюджетны
е фонды                        

            

юридические             



 

лица 
физические 
лица 

            

 
мероприятие 1.11. 

Ремонт и 
благоустройство 
территории воинского 
захоронения № 393 в 
с.Краснолипье  
Репьевского 
муниципального района 

всего, в том 
числе: 

    125,00       

федеральный 
бюджет  

            

областной 
бюджет 

    118,75       

местный 
бюджет 

    6,25       

 
внебюджетны
е фонды              

            

юридические 
лица 

            

физические 
лица 

            

 
мероприятие 1.12. 

Ремонт и 
благоустройство 
территории воинского 
захоронения № 371 в 
с.Россошки  Репьевского 
муниципального района 

всего, в том 
числе: 

      315,00     

федеральный 
бюджет  

            

областной 
бюджет 

      299,25     

местный 
бюджет 

      15,75     

 
внебюджетны
е фонды                        

            

юридические 
лица 

            

физические 
лица 

            



 

 
мероприятие 1.13. 

Ремонт и 
благоустройство 
территории воинского 
захоронения № 391 в 
с.Одинцовка  Репьевского 
муниципального района 

всего, в том 
числе: 

        385,00   

федеральный 
бюджет  

            

областной 
бюджет 

        365,75   

местный 
бюджет 

        19,25   

 
внебюджетны
е фонды                        

            

юридические 
лица 

            

физические 
лица 

            

 
мероприятие 1.14. 

ремонт и благоустройство 
территории воинского 
захоронения №372 в 
с.Новосолдатка 
Репьевского 
муниципального района  

всего, в том 
числе: 

          98,00 

федеральный 
бюджет  

            

областной 
бюджет 

          93,10 

местный 
бюджет 

          4,90 

 
внебюджетны
е фонды                        

            

юридические 
лица 

            

физические 
лица 

            

 

 


